norum. Hinc copiose et pereleganter tradatur ille locus communis, sine virtute et labore ad veram gloriam felicitatemque non posse perueniri.

Eδόκει δέ μοι καὶ τοιαῦτα λέγων προτρέπειν τὸς συνόντας ἀσκεῖν ἐγκράτειαν πρὸς ἐπιθυμίαν βρωτῷ, καὶ ποτῷ, καὶ λαγηνίᾳ, καὶ ὑπνῳ, καὶ ἔγγῃ, καὶ θάλπῳ, καὶ πόνῳ. Γνὺς δέ τινα τῶν συνόντων ἀκολαστοτέρως ἔχοντα πρὸς τὰ τοιαῦτα, **P**εὶπέ μοι, ἔφη, ὁ Ἀρίστιππε, εἰ δέοισε παιδεύειν παραλαβόντα δύο τῶν νέων, τὸν μὲν, ὅπως ἵκανὸς ἔσται ἀρχεῖν, τὸν δὲ, ὅπως μὴ ἀντιποιήσεται ἀρχῆς, πῶς ἀν ἐκάτερον παιδεύοις; βάλει σκοπῶμεν, ἀρξάμενοι ἀπὸ τῆς τροφῆς ὥσπερ ἀπὸ τῶν στοιχείων; **P**Καὶ ὁ Ἀρίστιππος ἔφη, Δοκεῖ γάν μοι ἡ

E 5

τροφὴ

§. I. πόνῳ] Tria ultima verba molestiam crearunt viris doctis, quod ad ἐγκράτειαν et ἐπιθυμίαν referri non possent. Sed non dubito, quin sanus sit locus. Centies enim docuerant Critici recentiores, apud Graecos et Latinos scriptores plura v. c. substantiua ad idem verbum referri simul, quae singula commode non possent, et sufficere, quod proximum verbo locum occupat, et accommodatum verbum esse. Ut e Latinis, quoniam Graeca Stephanus attulit [in primis Doruilius ad Charit. p. 394 — 399. Z.], unum exemplum afferam, Cic. de N. D. II, 64 extr. dicit: *Nec vero supra terram, sed etiam in intimis eius tenebris plurimarum rerum latet utilitas.* Eadem est horum Genitiorum ratio, ut praecipue videre Henr. Stephanus et Portus, quorum neutrum miror obseruasse, **§. 7 ἐγκράτεις τέτων ἀπάντων** dici non solum, qui in cibo, potu, Venere, somno continentis sunt, sed etiam, qui labores §. 3, frigus et aestum §. 6 ferre possunt. Aristoph. Nub. I, I, ὅζων τρυγὸς — δαπάνης. Ceterum usitatius erat

interponere καὶ παρτερίαν, quod fortasse excidit. Ern.

ἀκολαστοτ.] Paris. ἀκολαστέρως, male.

Ἀρίστιππε] Aristippus, sectae Cyrenaicae (erat enim patria Cyrenaicus) auctor, *omne bonum in voluptate ponebat, virtutemque ob eam rem censebat laudandam, quod efficiens esset voluptatis* Cic. Off. III, 33. Socratis erat discipulus, sed et ingenio et moribus totaque adeo vita dissimilis magistri. Idem primus Socraticorum mercedem a discipulis exegisse perhibetur a Diog. Laërt. II, 65, eodemque auctore, Xenophon, quod infesto fuerit in Aristippum animo, hanc cum Socrate de voluptate et temperantia disputationem finxisse, et Aristippo tribuisse dicitur, ut eius incontinentia appareret. Eundem et Plato in Phaedone occulte peccauit, quod ad Laërtium ostendit Menagius, eamque in rem laudavit notabilem locum auctoris libelli περὶ ἐρμηνειας. Hindeb.